Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

" 10 " 11 2021г. № 576-0

г. Иркутск

О внесении изменений
в Регламент организации
закупок в ФЕБОУ ВО «ИРНИТУ».
Порядок взаимодействия
структурных подразделений
с контрактной службой ФЕБОУ ВО ИРНИТУ

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Регламент организации закупок в ФГБОУ ВО
«ИРНИТУ». Порядок взаимодействия структурных подразделений с
контрактной службой ИРНИТУ (Приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документа согласно Приложению 1 в рабочие экземпляры Регламента, (при
наличии), организовать ознакомление персонала структурных
подразделений с изменениями.

4. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных
услуг Артемовой О.С., организовать замену документации на сайте
ФГБОУ ВО ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1
к приказу №576-0 от 10.11.2021 г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Пункт 7.1.2.2.3 изложить в следующей редакции
При описании требований к товарам, работам, услугам, являющимся
предметом закупки, ответственный за закупку должен соблюдать
следующие правила:

- устанавливаемые требования к товарам, работам, услугам должны быть
полными, обеспечивать однозначное изложение требований к качеству и
иным показателям товаров, работ, услуг;
- в описании предмета закупки должны указываться функциональные
характеристики (потребительские свойства), технические и качественные
характеристики, а также, при необходимости, эксплуатационные
характеристики предмета закупки;
- в описании предмета закупки не должны включаться требования или
указания в отношении товарных знаков, знаков обслуживания, фирменных
наименований, патентов, полезных моделей, промышленных образцов,
наименовании страны происхождения товара, требования к товарам,
работам, услугам при условии, что такие требования влекут за собой
необоснованное ограничение количества участников закупки;
- в случае использования при описании предмета закупки указания на
товарный знак необходимо использовать слова «или эквивалент»;
- при описании предмета закупки должны учитываться действующие на
момент закупки товаров, работ, услуг требования, предъявляемые
законодательством Российской Федерации об обязательной сертификации
(декларировании), других обязательных требований к предмету закупки;
- устанавливаемые требования к предмету закупки не должны
искусственно ограничивать круг товаров, работ, услуг, соответствующих
таким требованиям или круг потенциальных участников закупки;
- требования к закупаемым товарам, работам, услугам должны быть
ориентированы на приобретение качественных товаров, работ, услуг,
имеющих необходимые потребительские свойства и технические
характеристики, характеристики экологической и промышленной
безопасности, отвечать требованиям энергоэффективности, а также
должны быть получены ответственным и устойчивым способом без
применения принудительного труда во всей цепи поставок.
- устанавливаемые требования к предмету закупки должны, по
возможности, обеспечивать представление участниками закупки
предложений о поставке инновационных товаров и энергосберегающих
технологий.